
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 24.01.2022 №68

станица Динская

О проведении итогового собеседования по русскому языку 
в муниципальном образовании Динской район

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
7 ноября 2018 г. №189/1513 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования», письмом Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 15 декабря 2020 г. № 05-151, приказом 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 26 января 2021 г. № 184 «Об утверждении Порядка проведения и проверки 
итогового собеседования по русскому языку в Краснодарском крае», приказом 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 29 декабря 2021 г. №3977 «О внесении изменений в приказ министерства 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 26 января 
2021 г. №184 «Об утверждении Порядка проведения и проверки итогового 
собеседования по русскому языку в Краснодарском крае» (далее - Порядок), в 
целях подготовки и проведения итогового собеседования по русскому языку в 
муниципальном образовании Динской район в 2022 году, приказываю:

1. Провести в образовательных организациях муниципального 
образования Динской район (далее - ОО), осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам основного общего образования, 
итоговое собеседование по русскому языку (далее - ИС) для обучающихся 9 
классов 9 февраля, 9 марта и 16 мая 2022 года.

2. Назначить муниципальным координатором проведения ИС методиста 
муниципального казенного учреждения «Центр поддержки образования» 
муниципального образования Динской район Мухомор Л.И.

3. Поручить организационно-методическое обеспечение итогового 
собеседования МКУ ЦПО МО Динской район (Богатов С.Н.).

4. Определить телефоном «горячей линии» по вопросам подготовки и 
проведения ИС 8(929)8318262.

5. Рекомендовать руководителям ОО:
1) организовать информационно-разъяснительную работу с участниками 

ИС и их родителями (законными представителями);



2
2) создать условия для проведения ИС в ОО в соответствии с 

требованиями Порядка, обратив особое внимание на сохранность жизни и 
здоровья обучающихся;

3) обеспечивать проведение ИС в условиях, соответствующих 
требованиям санитарно-эпидемиологических правил и нормативов;

4) организовать проведение ИС в соответствии с требованиями Порядка 
проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку в 9-х 
классах общеобразовательных организаций Краснодарского края в 2022 году 
(далее - Порядок);

5) организовать проверку ИС в установленные Порядком сроки;
6) организовать доставку материалов ИС в региональный центр 

обработки информации и в места хранения в соответствии с требованиями 
Порядка;

7) определить номер телефона «горячей линии» по вопросам проведения 
ИС в ОО и разместить его в открытом доступе.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу со дня его подписан

Начальник управления образования . Ежкова


